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Til kapitalejeren i TÅRNBYFORSYNING SPILDEVAND A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for TÅRNBYFORSYNING SPILDEVAND A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 9. april 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

5c23d711be4d25 
Claus Dalager

50c9495416189c 
Thomas Riis

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne26745 mne32174
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets har til formål at varetage sikre vandforsyning i Tårnby Kommune.

TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune, som en del af en
koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med de øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING
Varme A/S, TÅRNBYFORSYNING Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Køl A/S, TÅRNBYFORSYNING Dragør
Fjernvarme og TÅRNBYFORSYNING Service A/S. 

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til kostpris jf.
særlovgivning herom.

Selskabet er omfattet af vandsektorlovens regler. Forsyningsprisen fastsættes efter ”hvile-i-sig-selv”
princippet i henhold til gældende lovgivning. Derfor udarbejdes der hvert år et særskilt prisregnskab i
overensstemmelse med lovens bestemmelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2024 udviser et underskud på 12,2 mio. kr. Selskabets balance
for 2024 udviser en balancesum på 742,2 mio. kr. og en egenkapital på 483,8 mio. kr.

Underskuddet skyldes overvejende en ekstra skatteregning som følge af ændrede beregningsregler for
afgiften for udledning af spildevand til recipienten.

Omsætningen udgjorde 60,2 mio. kr.

Selskabet opkræver den udmeldte ramme fuldt ud, for at sikre bedst mulige økonomiske råderum til
anlægsinvesteringer for at begrænse behov for lånoptagelser. 

Selskabet optager lån i Kommunekredit med kommunen garanti. Der betales en garantiprovision til
kommunen for denne sikkerhedsstillelse.

Der er en nogenlunde stabil udvikling i kunder der ønsker at frakoble deres regnvandsafledning. Disse
kunder får en del af tilslutningsbidraget refunderet. Der er en hensigtsmæssig balance i interessen herfor og
effekten af ordningen.
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Aktiviteter i året

Der arbejdes fortsat med kloakering af haveforeninger på Vestamager og HF Sønderbro er blevet kloakeret.
Dette bidrager til en miljørigtig håndtering af spildevandet derfra. Samtidigt reduceres behovet for
individuelle tømninger. Der resterer en større og et par mindre foreninger.

Selskabet har samarbejdet med kommunen om tilrettelæggelse af den fremtidige indsats overfor
skybrudsløsninger og håndtering af de øgede mængder nedbør. Herunder er der særlig fokus på at opfordre
private kunder til at frakoble tagvand. Der er i 2024 klimasikret 3643 m2. Der har de seneste år kun
konstateres meget få problemer som følge af skybrud og voldsom regn. Idet udviklingen går imod stadigt
voldsommere vejr, skønnes der behov for at fortsætte de tiltag til frakobling af regnvand.

Selskabet arbejder løbende med reduktion af energiforbrug og klimabelastning. Energiforbruget er over i
perioden 2011-2024 reduceret med 27% Fra 3,9 MWh til 2,8 MWh. I samme periode er CO2 emissionen (nu
inkl. lattergas målinger) reduceret med ca. 29 %. Fra 3.530 tons til 2.523 tons pr år.

CO2-udledningen forbundet med forbrug af el, varme og brændstof har er reduceret med 91% fra 1345 tons i
2011 til 141 tons i 2024.

Arbejdet med opførelse af pyrolyseanlægget nærmer sig enden og anlægget forventes overdraget til juni i år.
Pyrolyseanlægget vil først og fremmest reducere mængden af materiale, der skal bortskaffes til ca. 1.000 t/år.
Restproduktet indeholder fosfor, og vil kunne anvendes til jordforbedringsmiddel f.eks. til skovbrug,
samtidigt med at CO2 bindes i materialet mange år frem. Anlægget vil således også bidrage væsentligt til at
reducere klimabelastningen fra renseanlægget. Der er også en mulighed at koksen kan indbygges i
bygningsmaterialer som for eksempel i beton.

På renseanlægget fra vi etableret en ny transformerstation, der kan levere strøm til pyrolyseanlægget og den
er forberedt til det fremtidige el-forbrug til 2-trins renseanlægget med ny rådnetank.

Styresystemet på renseanlægget er blevet adskilt i forhold til IT og OT, så renseanlægget nu kører i Ø drift.
Det betyder, at vi kan styre og regulere renseanlægget uden en internetforbindelse.

To underoplande er renoveret iht. renoveringsplanen, hvor der er strømpeforet ca. 1900 m hovedledninger.
Det er opland 1.6 omkring Kastrupgårdsskolen og Sirgræsvej og opland 3.6 i området omkring Bjørnbaksvej
og Englandsvej. Der er strømpeforet 370 m stikledninger.

Udløbspumpestationen i Kastrup Strandpark har fået nye el tavler og nødstrømsforsyning som kan drive alle
pumper.

Regnvand og spildevand på Amager Strandvej på strækningen Søvænget og Saltværksvej er blevet separeret,
og der er ført et nyt regnvandsstik frem til Plyssen.

Der er i Serviceselskabet udarbejdet en årlig redegørelse for bestyrelsens fokus god selskabsledelse, og der er
udarbejdet en etisk redegørelse.

Selskabet har som de øvrige selskaber som led i selskabsstrategien iværksat initiativer til at følge og begrænse
selskabets bidrag til CO2 i Scope3 regi.
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Risikoforhold

Selskabet arbejder med sikring af aktiverne såvel de fysiske som de digitale.

Selskabet er tilknyttet samarbejdet EnergiCert, der varetager en løbende overvågning af trusselsbilledet på
især energiområdet. Herudover arbejdes løbende med optimering via selskabet hhv. netværks- og it-
leverandør.

Omkring de fysiske forhold arbejdes der løbende med at sikre kritiske elementer i anlægget.

Renseanlægget og flere driftsenheder er sikret ved nødstrømsgeneratorer, og vil kunne opretholdes ved et
udfald på elnettet (brownout). Selve kloaknettet vil ikke kunne fungere ved et brownout.

Der har ikke været hændelser på IT-området i året.

Højt PFAS-niveau i slammet vil medføre en voldsom ekstra omkostning til bortskaffelse af slammet.
Udgifterne hertil vil kunne søges dækket ved et tillæg i indtægtsrammen, men der vil være en periode inden
indtægterne vil kunne komme ind i rammen. Denne periode skal selskabet selv rumme, ligesom det vil
påvirke vandprisen overfor kunderne. Ved indførelsen af pyrolyseanlægget vil denne risiko blive væsentligt
reduceret.

Lattergas forventes i fremtiden belagt med en afgift. Selskabet arbejder med at finde driftsformer der
begrænser lattergasemissionen. Se videre nedenfor.

Der har været visse mindre arbejdsulykker indenfor området.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ikke nævneværdige usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af
årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Elforbruget søges fortsat reduceret indenfor området.

Ligeledes arbejdes der med begrænsning af emissionen af lattergas N2O. Lattergas er en mere latent
drivhusgas end CO2, og dannes i renseanlæg, pumpestationer og ledningsnettet. Selskabet indgår i et MUDP
projekt herom om begrænsning af lattergas emissionen.

Der forventes i 2025 truffet beslutning om en fremtidig udbygning af renseanlægget ved etablering af et
biogasanlæg – såkaldt to trins renseanlæg. I den forbindelse vindes en væsentlig kapacitetsforøgelse
samtidigt med, at der udvindes biogas der kan afsættes f.eks. i bygasnettet. Hermed vil selskabet blive såvel
energi, som klimaneutral.

Afsætning af biokoks fra Pyrolysen kan vise sig fordelagtig ved evt. nye muligheder i markedet.

Herudover forventes ikke væsentlige ændringer i driften.
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Kommende projekter i 2025

1.Pyrolyseanlægget testes med slam fra medio april og anlægget forventes afleveret til os i juni.
2.Udløbspumpestationen i Kastrup Strandpark P1 får udskiftet to gamle regnvandspumper og samtidig
installeres en mindre pumpe, som skal pumpe udløbsvandet fra renseanlægget i tørvejrsrift. Det mindsker
energiforbruget på den store station.
3.Der skal installeres nye indløbsriste på renseanlægget, som skal sikre en bedre tilbageholdelse af materiale i
indløbsvandet.
4.Projektering af rørsystem til bundbeluftning samt automatisk afsyringssystem til bundbeluftning.
5.NIS2: Etablering af SOC, som er en central enhed, der overvåger og beskytter virksomheders OT-sikkerhed.

6.Etablering af nødstrømsgeneration til regnvandspumpestationen på Hilversumvej, der bortleder
overfladevand fra Vestamager.
7.Årets strømpeforinger omfatter færdiggørelse af opland 3.6 i området omkring Bjørnbaksvej og
Englandsvej. Opland 2.8 i området Kastrupvej og Ved Diget strømpefores.
8.Der etableres kloak i Egmondvej og Goudavej.
9.Tårnby Kommunes projekt med byggemodning af Kirstinehøj 3 går i gang.
10.Tilslutning af Haveforeningen Nordre Vang forberedes.
11.Projekteringen af ny rådnetank med biogasproduktion er gået i gang.
12.Der projekteres videre på Tårnby Torv som følge af byudviklingen.
13.I samarbejde med Tårnby Kommune og vores egne selskaber Vand og Fjernvarme adskiller vi regnvand og
spildevand i Amager Strandvej ved Saltværksvej og fører en ny spildevandsledning frem til Plyssen.
14.Vi arbejder med et skitseprojekt, som skal se på mulighederne for at føre mere regnvand frem til
Travbaneparken.
15.Der er nogle store statslige infrastrukturprojekter, som kan komme til et på virke os. Det omhandler Østlig
Ringvej og udvidelsen af Øresundsmotorvejen.
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Note 2024 2023

DKK DKK

Nettoomsætning 60.164.135 48.436.851

Produktionsomkostninger -50.778.264 -44.082.577

Bruttofortjeneste 9.385.871 4.354.274

   

Administrationsomkostninger 1 -16.987.205 -17.032.329

Resultat før finansielle poster -7.601.334 -12.678.055

   

Finansielle indtægter 337.951 404.324

Finansielle omkostninger -7.695.073 -3.076.540

Resultat før skat -14.958.456 -15.350.271

   

Skat af årets resultat 2 2.719.232 5.354.794

Årets resultat -12.239.224 -9.995.477

 

Resultatdisponering
2024 2023

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -12.239.224 -9.995.477

-12.239.224 -9.995.477
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Aktiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Produktionsanlæg og maskiner 656.691.610 659.129.869

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4.498.833 4.664.128

Materielle anlægsaktiver under udførelse 53.886.019 29.980.061

Materielle anlægsaktiver 3 715.076.462 693.774.058

   

Anlægsaktiver 715.076.462 693.774.058

   

Råvarer og hjælpematerialer 182.572 202.534

Varebeholdninger 182.572 202.534

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.801.323 295.147

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.926.750 2.611.367

Underdækning 12.253.709 6.781.245

Andre tilgodehavender 2.648.207 1.901.786

Periodeafgrænsningsposter 2.716.717 1.147.477

Tilgodehavender 22.346.706 12.737.022

   

Likvide beholdninger 4.580.167 22.902.053

   

Omsætningsaktiver 27.109.445 35.841.609

   

Aktiver 742.185.907 729.615.667
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Passiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Selskabskapital 50.000.000 50.000.000

Overført resultat 433.809.311 446.048.535

Egenkapital 483.809.311 496.048.535

   

Hensættelse til udskudt skat 64.468.762 67.187.994

Hensatte forpligtelser 64.468.762 67.187.994

   

Kreditinstitutter 143.258.516 107.329.218

Langfristede gældsforpligtelser 4 143.258.516 107.329.218

   

Kreditinstitutter 4 30.075.541 44.191.600

Leverandører af varer og tjenesteydelser 13.918.121 10.592.904

Gæld til tilknyttede virksomheder 6.655.656 4.265.416

Kortfristede gældsforpligtelser 50.649.318 59.049.920

   

Gældsforpligtelser 193.907.834 166.379.138

   

Passiver 742.185.907 729.615.667

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 5

Anvendt regnskabspraksis 6
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 50.000.000 446.048.535 496.048.535

Årets resultat 0 -12.239.224 -12.239.224

Egenkapital 31. december 50.000.000 433.809.311 483.809.311
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12



2024 2023

DKK DKK

1. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0

 

Selskabet har indgået kontrakt med Tårnbyforsyning Service A/S om levering af drift, vedligehold,
administration samt anlægsrelateret ydelser. Alle medarbejder i koncernen er ansat i serviceselskabet,
hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

2024 2023

DKK DKK

2. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat -2.719.232 -5.354.794

-2.719.232 -5.354.794

 

3. Materielle anlægsaktiver

Produktions­
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
drifts­

materiel og
inventar

Materielle
anlægsaktiver

under
udførelse

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 969.208.012 7.331.557 29.980.061

Tilgang i årets løb 0 0 49.619.990

Overførsler i årets løb 25.714.032 0 -25.714.032

Kostpris 31. december 994.922.044 7.331.557 53.886.019

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 310.078.143 2.667.429 0

Årets afskrivninger 28.152.291 165.295 0

Ned- og afskrivninger 31. december 338.230.434 2.832.724 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 656.691.610 4.498.833 53.886.019
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2024 2023

DKK DKK

4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Kreditinstitutter

Efter 5 år 124.085.511 46.600.567

Mellem 1 og 5 år 19.173.005 60.728.651

Langfristet del 143.258.516 107.329.218

Inden for 1 år 30.075.541 44.191.600

173.334.057 151.520.818

 

Byggekredit indgår i gælden per 31-12-2024 med 25.416.885 DKK. Denne forfalder indenfor 1 år og er
planlagt at skulle omkonverteres til andet lån. Derved vil den reelle gældsafvikling inden for 1 år være
4.658.656 DKK

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

 

Andre eventualforpligtelser
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.
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6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TÅRNBYFORSYNING SPILDEVAND A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt vandsektorloven. Dette medfører, at selskabets over-/underdækning opgjort efter
vandsektorloven skal indregnes i næste års priser. 
Som følge heraf er den del af selskabets årets over- /underdækning der forventes afviklet over priserne
indregnet i nettoomsætning.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Tårnbyforsyning koncernen . Den danske selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 8-75 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.
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Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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